



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51846 / 29.11.2018
Persona de contacto/Tel.
Rocío M. Farías/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51846

Montevideo, 19 de diciembre de 2018.-

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: 320

OBJETO: ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS, CAMARAS Y PROTECCIONES

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR el pliego de condiciones, según detalle :

Se elimina el Sub Item 5.19 código UTE 84976

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Según lo indicado en el Punto 1.2 del Pliego de Condiciones se solicita confirmar si para el caso de un artículo del que ya UTE haya consumido la cantidad adjudicada

a. UTE genera un nuevo pedido que supere la cantidad estimada, corren los mismos plazos de entrega?

b. En caso de no contar con stock superior a la cantidad adjudicada, se conformaría una situación de no cumplimiento, con su respectiva multa?

RESPUESTA 1: En caso de presentarse ese tipo de casos (que se estima que sean excepcionales), la Administración podrá acordar con el proveedor un plazo diferente al estipulado, dentro de límites razonables.

PREGUNTA 2: Para el Ítem N° 5, sub Ítem N° 5.16, código UTE 84835 se solicita un neumático Radial o convencional?



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 2: Se solicita un neumático RADIAL

PREGUNTA 3 Para el ítem N° 5, sub ítem N° 5.19, código UTE 84976, se podría verificar si es la medida correcta?

RESPUESTA 3: Ver modificación en el literal A) de esta circular.

PREGUNTA 4 Para el ítem N° 5, sub ítem N° 5.20, código UTE 84839, se solicita un neumático Radial o convencional?

RESPUESTA 4: Se solicita un neumático RADIAL

PREGUNTA 5: Para el ítem N° 5, sub ítem N° 5.25, código UTE 84836, se podría verificar la medida?

RESPUESTA 5: La descripción correcta del subítem sería: CÁMARA PARA NEUMÁTICO 18.4-30.

Saludamos atentamente,